General de la República, aprobado por la Asamblea Nacional y publicado en la Gaceta
Diario Oficial N°. 228 del 28 de noviembre de 2019, establece en el artículo 7 de la
misma: "menor colocación de Bonos de la República de Nicaragua por la suma de seis
mil ciento ochenta y dos millones ciento cincuenta y siete mil quinientos cuatro
córdobas netos (C$ 6, 182,15 7,504.00)".

II

Que el Gobierno de Reconciliación y Unidad Nacional logró ejecutar más recursos
externos, incrementándose el endeudamiento neto de la Deuda Externa, para
desarrollar proyectos dirigidos a sectores importantes como Infraestructura, Energía,
Agua y Saneamiento, Salud y Educación, con el fin de avanzar en la lucha contra la